
ZŠ ČESKÝ DUB, Komenského 46, 463 43 Český Dub 
 

Naše město a okolí 
VY_32_INOVACE_01_VL_5_19 
Autor: Mgr. Jana Pechancová 
Období: březen 2011 
Ročník: 5. 
Tematický okruh: Lidé a čas 
Téma: Krize v 30. letech 
Anotace: hospodářská krize, Český Dub před okupací 
 
 



 hospodářská krize se 
nevyhnula ani Českému 
Dubu 

 postupná likvidace 
Schmittova závodu, v 
roce 1929 úplné zastavení 
výroby 

 velká bída a nezaměstnanost – postupně se omezovala výroba ve 
všech zdejších podnicích (cihelna, sponkárka, atd.) 

 na nátlak českodubských Němců bylo Českodubsko začleněno do 
Sudet 

 7. – 10. 10. 1938 – poslední okamžiky před okupací (odcházejí 
stovky obyvatel jen s nejnutnějším majetkem, muzejní sbírky a 
úřední spisy se stěhují do českého Turnova, měšťanka se přesídlila 
do Kobyl…) 



 Prezentace přibližuje kritická léta 1. republiky v 
Českém Dubě. Dětem je třeba vylíčit hloubku světové 
krize a důsledek pro obyvatele našeho města v tomto 
čase.   

 

 

 

 

 

 

 

 



• Edel, T. Českodubsko v památkách 12. – 20. století. 1. vydání. Český Dub: 
Podještědské muzeum, 2006.  ISBN 80-239-6186-1. [cit. 2011-03-26] 

 

• Anděl, R.-Technik, S. Český Dub. 1. vydání. Ústí nad Labem: Severočeské 
nakladatelství, 1991. ISBN 80-7047-037-245-003-91. [cit. 2011-03-26]  

 

• Náš Ještěd – Sborníček lásky ke kraji Karolíny Světlé, který byl od 
nepaměti pevnou hrází českého života. 1. vydání.  Liberec: Kruh přátel 
Muzea Karoliny Světlé v Českém Dubě, 1969. [cit. 2011-03-26] 

 

• Není-li uvedeno jinak, jsou všechny fotografie i texty dílem autora 
prezentace. 

 


